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Ponad sto par z 24. ośrodków z całej 
Polski zjechało do Dobczyc, by pod-

jąć rywalizację w X Ogólnopolskim 
Turnieju Tańców Polskich o Dobczycką 
Kozę oraz XV Wojewódzkim Turnieju 
Tańców Polskich „O Puchar Burmistrza 
Dobczyc”. 

W auli widowiskowej Regionalne-
go Centrum Oświatowo-Sportowego  

w Dobczycach przez cały dzień królowały 
polskie tańce narodowe, a zawodnicy 
przechodzili kolejno przez eliminacje. 
Tuż przed finałami, podczas uroczystej 
Gali Finałowej, wszystkie pary wykonały 
dostojnego i widowiskowego poloneza.

Gości, którzy zjechali z różnych 
zakątków Polski powitał burmistrz 
Tomasz Suś, jednocześnie życząc powo-
dzenia startującym parom i zapraszając 

do ponownego odwiedzenia Dobczyc. 
Organizatorzy zaskoczyli gości  

i widzów zmianą lokalizacji Turnieju 
z hali sportowej na aulę widowiskową, 
co zdecydowanie nadało nowej jakości 
rozgrywanemu już od dekady Turniejowi.

Organizatorem wydarzenia było 
Stowarzyszenie Wspierania Kultury 
Charstek przy współpracy z Miejsko-

-Gminnym Ośrodkiem Kultury i Sportu 
w Dobczycach. 

Wydarzenie wspierali także liczni 
partnerzy, w tym Gmina Dobczyce. 

Patronat Honorowy nad wydarzeniem 
objęli: Józef Tomal – Starosta Powiatu 
Myślenickiego oraz Tomasz Suś – Bur-
mistrz Gminy i Miasta Dobczyce.

mgokis
fot. mgokis

Tańce polskie zagościły w Dobczycach
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Sesja absolutoryjna z wotum zaufania
Podczas III sesji Rady Miejskiej 

w Dobczycach burmistrz Tomasz 
Suś uzyskał wotum zaufania oraz 
absolutorium za wykonanie budżetu 
za rok 2023. Głosowanie nad wotum 
poprzedziła prezentacja i podsumowa-

nie kluczowych działań realizowanych 
przez dobczycki samorząd, ujętych  
w raporcie o stanie gminy za 2023 rok. 
Sporządzony raport zawiera syntetycz-
ny opis działań podejmowanych przez 
samorząd w minionym roku. Jego 
prezentacja była punktem wyjściowym 
do szerokiej dyskusji o zrealizowanych 
zadaniach będących odpowiedzią na 
potrzeby mieszkańców, pojawiających 
się problemach oraz perspektywach 
dalszego rozwoju. 
Debata, w której radni zajęli swoje 
stanowisko, była także okazją do wery-
fikacji założonych na 2023 r. planów  
i podjętych kierunków działań. W wyniku 
przeprowadzonego głosowania, radni 
udzielili burmistrzowi wotum zaufania.
Skarbnik Antonina Trojan omówiła 
sprawozdanie budżetowe z wykonania 
budżetu Gminy Dobczyce za 2023 rok. 
Miniony rok Gmina Dobczyce zamknę-
ła dochodami w wysokości 100 882 
054,11 zł oraz wykonaniem wydatków 
w wysokości 115 988 229,56 zł.
Na dochody Gminy Dobczyce złożyły się: 
dochody bieżące w kwocie 90 575 753,34 
zł oraz dochody majątkowe w kwocie: 10 
306 300,77 zł. Wśród głównych źródeł 
dochodów Gminy Dobczyce za rok 2023 
wymienić należy: wpływy z podatków i 
opłat lokalnych (21 852 020,72 zł), udziały 
we wpływach z podatku dochodowego 
(15 163 224,00 zł), subwencje (27 897 
286,70 zł), dotacje celowe z budżetu 
państwa (8 624 619,04 zł) oraz środki 
z funduszy celowych (10 061 255,76 zł)
Wydatki Gminy Dobczyce dotyczy-
ły wydatków bieżących związanych  

z realizacją działań statutowych gmi-
ny w kwocie 82 395 897,48 zł oraz 
wydatków majątkowych związanych 
z finansowaniem realizowanych  
w 2023 roku inwestycji na terenie gminy 
Dobczyce w wysokości 33 592 332,08 

zł. Środki na finansowanie inwestycji, 
poza budżetem Gminy Dobczyce (22 
712 468,88 zł), pochodziły m.in. z: 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych (6 935 
950,00 zł); Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 (RFIL) (2 530 412,14 zł) czy 
dotacji ze środków budżetu innych JST 
(828 002,06 zł).
Po przedstawieniu sprawozdania finan-
sowego, sprawdzenia z wykonania 
budżetu i informacji o stanie mienia 
komunalnego Gminy Dobczyce za rok 
2023 oraz po zapoznaniu się z pozy-
tywnymi opiniami Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Krakowie i wnioskiem 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  
w Dobczycach o udzielenie burmistrzo-
wi absolutorium za rok 2023 – Rada 
Miejska w Dobczycach przystąpiła do 
głosowania nad podjęciem uchwały  
w sprawie udzielenia Burmistrzowi 
Gminy i Miasta Dobczyce absolutorium 
za wykonanie budżetu za rok 2023.
Po udzielonym wotum i absolutorium 
burmistrz Tomasz Suś skierował słowa 
podziękowania do swoich współpra-
cowników, radnych Rady Miejskiej  
w Dobczycach i sołtysów oraz reprezen-
tantów instytucji, placówek i organizacji 
działających na terenie gminy Dobczyce.

- Serdecznie dziękuję radnym za ten 
kredyt zaufania, którym obdarzyli 
mnie udzielając mi wotum zaufania 

– mówił. – Dziękuję za kolejny rok 
współpracy także moim najbliższym 
współpracownikom oraz całemu 
zespołowi dobczyckiego urzędu. Pod-
sumowując dziś działania wykonane  

w 2023 roku możemy dostrzec ich szeroki 
charakter. Realizowaliśmy inwesty-
cje i zadania na wielu płaszczyznach,  
w tym m.in. w zakresie poprawy infra-
struktury drogowej, wodociągowej czy 
rozwoju infrastruktury kanalizacyjnej. 

Inwestowaliśmy w oświatę, pomoc 
społeczną i bezpieczeństwo. Wspie-
raliśmy jednostki OSP doposażając 
je czy wspierając działalność MDP. 
Zrealizowaliśmy działania w zakresie 
rozwoju infrastruktury sportowej 
oraz ochrony dziedzictw kulturowego  

– w tym pozyskaliśmy niezbędne 
środki na dalsze prace w tym zakresie  
w 2024 r. Przed nami kolejne wyzwa-
nia, dlatego już dziś proszę o dalszą 
współpracę na rzecz rozwoju gminy 
Dobczyce – podsumował burmistrz 
Tomasz Suś.

tekst i fot: ugim
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Piękne wydarzenie bogate w ciekawy 
program artystyczny zainaugurowa-

ło obchody 120-lecia istnienia Szkoły 
Podstawowej w Nowej Wsi. Wspólnie 
ze społecznością szkoły świętowali  
w sobotę mieszkańcy sołectwa, absol-
wenci oraz zaproszeni goście.

Uroczystość rozpoczęła msza św. 

odprawiona na dziedzińcu szkoły, którą 
koncelebrowali ks. proboszcz Grzegorz 
Kubik, ks. kanonik Jan Cendrzak oraz 
ks. Józef Małota, proboszcz para-
fii w Podstolicach, absolwent szkoły  
w Nowej Wsi. 

We mszy św. uczestniczyły poczty 
sztandarowe, a o oprawę muzyczną 
zadbała Orkiestra Dęta „Barka” oraz 

uczniowie szkoły.
Oficjalne uroczystości jubileuszowe 

zainaugurowano odśpiewaniem Mazur-
ka Dąbrowskiego oraz specjalnie na 
tę okazję napisanym hymnem szkoły,  
a na dziedzińcu pojawił się na koniu 
sam Tadeusz Kościuszko – patron szkoły.

Licznie zgromadzeni goście, przedsta-

wiciele władz wojewódzkich, kuratorium, 
złożyli na ręce dyrektor szkoły Lucyny 
Motyki gratulacje i słowa uznania. 
Życzenia dla całej społeczności szkolnej 
złożyli także lokalni samorządowcy na 
czele z burmistrzem Tomaszem Susiem.

- Szkoła w Nowej Wsi posiada długą 
historię i bogate tradycje. W tym 
obiekcie, pod okiem wykwalifikowanej 

kadry, od ponad wieku kształcą się 
dzieci i młodzież. Dziś jako samorząd 
dokładamy wszelkich starań, aby 
szkoła zmieniała swój wygląd, roz-
wijała się i czerpała z nowoczesnych 
rozwiązań i narzędzi. To inwestycja 
w młode pokolenie, które zasługuje na 
lepsze warunki do nauki i rozwijania 
swoich pasji oraz umiejętności. Jestem 
przekonany, że historia tego miejsca 
oraz jego absolwentów będzie nadal 
pisana, bo jest to ważne miejsce dla 
całej społeczności Nowej Wsi. Dziękuję 
wszystkim, którzy angażują się w życie 
szkoły i tworzą to wyjątkowe miejsce 

– podsumował burmistrz Tomasz Suś.
Symbolicznym momentem uroczy-

stości było odsłonięcie popiersia patrona 
szkoły – Tadeusza Kościuszki autorstwa 
znanego rzeźbiarza, absolwenta szkoły, 
Kazimierza Idziego. 

Jubileusz był też okazją do wyróż-
nienia zasłużonych pracowników szkoły. 
Nagrodę Burmistrza Gminy i Miasta 
Dobczyce w dziedzinie oświaty odebrała 
Elżbieta Cygal-Lichoń. Nagrodą Dyrek-
tora Szkoły Podstawowej im. Tadeusza 
Kościuszki w Nowej Wsi wyróżniona 
została Bogusława Suder.

Wydarzeniu towarzyszył także boga-
ty program artystyczny w wykonaniu 
uczniów szkoły oraz zespołu Intox,  
a także ciekawa wystawa zatytułowana 

„Szkoła wczoraj i dziś”. Uroczystości 
zwieńczył rodzinny piknik z wieloma 
atrakcjami.

SP Nowa Wieś

Jubileusz 120-lecia Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi

SP w Nowej Wsi w programie Youngster

Znajomość języków otwiera okno 
na świat. Otwiera drzwi do wiedzy. 

Sprawia, że człowiek przekracza grani-
ce. Dlatego na naukę języków stawiają 
uczniowie i nauczyciele SP w Nowej Wsi. 

W roku szkolnym 2023/2024, SP  

z Nowej Wsi wzięła udział w XVII edycji 
Programu Youngster. 

Youngster to program wyrówny-
wania szans edukacyjnych młodzieży 
z terenów wiejskich poprzez naukę 
języka angielskiego, realizowany przez 

Fundację Europejski Fundusz Rozwoju 
Wsi Polskiej od 2006 roku. 

Dodatkowe zajęcia językowe, które są 
uzupełnieniem i rozwinięciem programu 
nauczania, są skierowane do uczniów 
klas VIII. To, co wyróżnia program 
Youngster to brak testów, klasówek,  
a także zajęcia w małych grupach. 

Uczniowie klasy VIII z Nowej Wsi 
bardzo chętnie uczęszczali na te zaję-
cia dodatkowe dwa razy w tygodniu  
(w sumie odbyło się 90 godz.), ucząc 
się poprzez zabawę.

- W ramach zajęć skupiałam się na tym, 
aby pobudzić wewnętrzną motywację 
uczniów, akcentując nie obligatoryjność, 
lecz świadomy, wolny wybór, szansę 
edukacyjną, z której uczniowie mogli, 
ale nie musieli skorzystać – mówi 
nauczycielka Katarzyna Ciętak.

Na zakończenie projektu uczniowie 
wzięli udział w konkursie na najwięk-
szy przyrost wiedzy oraz najwyższy 
wynik końcowy, w którym wygrali 
uczniowie: Marcelina Wielgus oraz 
Nadia Kucharska, które otrzymały 
nagrody rzeczowe w postaci słuchawek 
nausznych, Kamil Górecki - nagrody 
gadżety oraz Łukasz Matuła otrzymał 
nagrodę główną - sfinansowanie obozu 
językowego w Londynie.

Katarzyna Ciętak
fot.: SP w Nowej Wsi
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Szkoła Podstawowa nr 1 i Miejska 
Biblioteka Publiczna zaprosiły na 

promocję wyjątkowej książki. To książka 
dla dzieci pisana przez… dzieci.

Książka to efekt pracy w ramach 
projektu „Kreatywnie myślimy! Kre-
atywnie piszemy!” realizowanego w SP 
nr 1 w Dobczycach. Finał projektu odbył 

Finał projektu „Kreatywnie myślimy! Kreatywnie piszemy!”
się w Miejskiej Bibliotece Publicznej  

– było to spotkanie autorskie.
Projekt w całości był sfinansowany 

przez Fundację Szkoła z klasą i Fundację 
EFC w ramach programu “Edukacja 
inspiracja”. 

Dzięki zdobytym środkom, szkoła 
mogła zakupić gry edukacyjne, które 

rozwijają wyobraźnię i kształcą myślenie 
abstrakcyjne. Przeprowadzono rów-
nież warsztaty kreatywnego pisania 
i... wydano książkę! 

„Między lekcjami” to tytuł zbioru opo-
wiadań, których autorami są uczniowie 
klas piątych - twórczy, utalentowani 
młodzi pisarze. W czasie trwania 
projektu, brali oni udział w zajęciach 
dodatkowych, w ramach których nie 
tylko rozwijali umiejętności redakcyjne, 
ale również kształtowali kompetencje 
cyfrowe, tworząc ilustracje do swoich 
tekstów w programie graficznym opar-
tym na AI. 

Nakład książki jest niewielki, bo 
miała ona być prezentem dla wyjąt-
kowych osób - Rodziców, Bliskich  
i Przyjaciół. Nie można jej więc kupić  
w żadnej księgarni, ale... zainteresowa-
nych zapraszamy do szkolnej biblioteki 
lub Miejskiej Biblioteki Publicznej, gdzie 
można wypożyczyć kilka egzemplarzy.

Autorami tekstów, które można zna-
leźć w „Między lekcjami” są: Antonina 
Gaweł, Paweł Klimek, Nikola Kluska, 
Wojciech Najman, Maria Mikołajska, 
Gabriel Mazur, Zuzanna Pajor, Anna 
Piętka, Sandra Stós, Jan Włodarczyk, 
Lena Wójcik, Paulina Zbrożek

JD
fot: SP nr 1 w Dobczycach

SP nr 1dołączyła do grona “budzących się szkół”

Budząca się szkoła to inicjatywa, 
której celem jest propagowanie 

kultury uczenia się opartej na rozwoju 
potencjału uczniów, nauczycieli i szkół. 

Fundacja wspiera szkoły, które 
decydują się na odejście od tradycyjnej 
nauczania i przejście do kultury uczenia 
się, a także odejście od kultury błędu  
i przejście do kultury rozwijania poten-
cjału każdego ucznia. W jaki sposób 
dobczycka “Jedynka” znalazła się  
w gronie tych szkół?
- Najważniejszą rzeczą, którą chcemy 
uświadomić naszym uczniom, jest fakt, 
że to oni są odpowiedzialni za swoją 
edukację, a ich wiedza i umiejętności 
są ważniejsze niż ocena w dzienniku  

– mówi Justyna Dudzik, dyrektorka 
szkoły. – Dlatego stopniowo wprowa-
dzamy w szkole pewne zmiany. Nasza 
inicjatywa spotkała się z zainteresowa-
niem założycieli „Budzącej się szkoły”, 
co spowodowało, że znaleźliśmy się na 
mapie placówek szukających nowych 
rozwiązań edukacyjnych. 

Sposobem na wzmocnienie motywacji 
wewnętrznej uczniów jest z pewnością 
wprowadzenie oceniania wspierają-
cego. Tradycyjne stopnie zostają tu 
stopniowo zastępowane informacją 
zwrotną, dzięki której uczeń wie, co 
robi dobrze i nad czym musi jeszcze 
popracować. Rezygnacja z ocen nie 
oznacza jednak rezygnacji z nauki. 
Przeciwnie. Uczniowie pracują na lek-
cji nie po to, by zdobyć ocenę, ale po 

to, by się nauczyć. Nauczyciele 
przedstawiają dzieciom cele zajęć 
i opracowują kryteria sukcesu, 
czyli podpowiadają sposoby 
na osiągnięcie celu. Uczniowie 
doskonale wiedzą, czego będzie 
się wymagać na sprawdzianie 
wiedzy i angażują się na miarę 
swoich możliwości. Szkoła nie 
jest więc miejscem rywalizacji, bo 
dzięki informacji zwrotnej, uczniowie 
podnoszą swoje umiejętności, a nie 
porównują się z innymi. 

Chcąc rozwijać kompetencje klu-
czowe uczniów, szkoła kładzie nacisk 
na pracę metodą projektów. Już w tym 
roku szkolnym prowadzone były pro-
jekty interdyscyplinarne, czyli takie, 
które łączą różne przedmioty i uczą 
rozwiazywania zadań dzięki  wyko-
rzystywaniu wiedzy z kilku dziedzin. 
Od września planuje się wprowadzenie 
w szkole Dnia projektowego, podczas 
którego młodzież będzie samodzielnie 
planować i realizować przydzielone 
przez nauczyciela zadania. Nauczyciele 
obserwują, że samokształcenie i nauka 
przez działanie są ważnymi elementami 
edukacji i przynoszą korzyści.

Od tego roku szkolnego wprowadzo-
no w Szkole Podstawowej nr 1 również 
innowację organizacyjną. Zrezygnowano 
z dzwonka, który tradycyjnie zapowiadał 
początek i koniec lekcji. 

- To nauczyciel odpowiada za to, aby 
poinformować uczniów o końcu lekcji 

– mówi Justyna Dudzik. – Zamiast 
nagłego dzwonka, który sprawiał, że 
uczniowie wybiegali z sali powodując 
hałas i często zapominając o pożegna-
niu, pojawia się spokojna informacja  
o zakończeniu  lekcji. Nauczyciel 
dziękuje dzieciom za pracę, wspólnie 
spędzony czas i uwagę. Po takim poże-
gnaniu uczniowie spokojnie udają się 
na przerwę, a na szkolnym korytarzu 
jest znacznie ciszej. Wszyscy muszą 
jednak pamiętać, aby punktualnie 
stawić się na kolejne zajęcia, co uczy 
odpowiedzialności i rzetelności.

Justyna Dudzik wspomina także, że 
w planach jest stworzenie w budynku 

„strefy ciszy” - miejsca, w którym dzieci 
mogłyby odpocząć od korytarzowego 
zgiełku.

Wprowadzone w szkole rozwiązania 
mają na celu wzmocnienie potencjału 
uczniów i nauczycieli. Budują rów-
nież odpowiedni klimat i motywują 
do współpracy, bo – jak podkreślają 
współcześni edukatorzy – edukacja 
to relacja.

SP nr 1
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Inwestycje w Gminie Dobczyce
Wakacje to dory czas na inwestycje  

w budynkach szkół, ale także dosko-
nała pogoda, aby prowadzić inwestycje 
w infrastrukturze drogowej.

Powstaje alternatywna droga na 
ul. Jałowcowej w Dobczycach

W maju podpisano umowę na dofi-
nansowanie do realizacji zadnia pn. 

„Przeniesienie infrastruktury drogowej 
w zamian za stabilizację osuwisk nr 
154167 i nr 154187 wraz z odbudową 
drogi gminnej ul. Jałowcowa w Dob-
czycach”, polegających na rozbudowie 
drogi gminnej nr 540007K - ul. Jałow-
cowej wraz z budową ul. Budowlanych 
(obecna ul. Braci Kowalskich).

Przyznane dofinansowanie w wyso-
kości 4 797 482 zł pochodzi z rezerwy 
celowej budżetu państwa.

To kluczowe dla rozwoju tego rejonu 
zadanie już się rozpoczęło. Niedługo po 
podpisaniu umowy na dofinansowanie 
została bowiem podpisana umowa  
z wykonawcą tej inwestycji – kon-
sorcjum, którego liderem jest spółka 
OMEGA Zkład Sieci Wod.-Kan. Sp. z 
o.o. Całość inwestycji opiewa na kwotę 

5 399 832,03 zł brutto.
- Nie ulega wątpliwości, że umowa, 
którą podpisaliśmy z firmą Omega 
jest dla nas bardzo ważna. Będziemy 
realizować drogę alternatywną do 
drogi osuwiskowej na ul. Jałowcowej. 
Realizacja zadania spowoduje podwójne 
korzyści. Z jednej strony budowa drogi 
alternatywnej umożliwi komfortowy 
dojazd do istotnej infrastruktury 
turystycznej – hotelu czy atrakcji jaką 
jest korona zapory, a także znacznie 
poprawi jakość dojazdu mieszkańcom.  
Z drugiej strony będzie to przygotowanie 
zaplecza pod rozwój mieszkalnictwa. 
Bardzo się z tego cieszę i uważam, że 
będzie to silny impuls do dalszego 
rozwoju gminy Dobczyce. Jeszcze raz 
pragnę podziękować wszystkim, którzy 
przyczynili się do tego, aby te środki 
udało się pozyskać. – podsumował 
burmistrz Tomasz Suś.

Modernizaja II piętra w SP 1
Wraz z zakończeniem roku szkolnego 

rozpoczęły się intensywne prace nad 
modernizacją drugiego piętra SP nr 1. 

W ramach inwestycji wymalowane 

zostaną ściany, wymieniona zostanie 
stolarka wewnętrzna, zamontowane 
podwieszane sufity, w części pomieszczeń 
wykonane zostaną nowe wykładziny 
podłogowe. Dodatkowo wymienione 
zostaną gniazdka i wyłączniki oraz 
oprawy oświetleniowe. W ramach 
inwestycji zostanie także wykonany 
remont klatki schodowej z poziomu 
pierwszego piętra na drugie piętro.

Koszt inwestycji realizowanej  
z budżetu Gminy Dobczyce wynosi 
434 690,82 zł.

Jest to kolejne zadanie mające na 
celu modernizację dobczyckiej „jedynki”. 
W latach ubiegłych zmodernizowany 
został parter obiektu oraz pierwsze  
i trzecie piętro.

Boisko treningowe KS Raba
Przy ul. Podgórskiej trwa budowa 

boiska treningowego. Zawodnicy KS 
Raba jeszcze w tym roku będą mogli 
skorzystać z nowego obiektu, a do ich 
dyspozycji będzie boisko ze sztuczną 
nawierzchnią wyposażone w oświetle-
nie i piłkochwyty. W ramach zadania 
zakupione zostanie również urządzenie 
do utrzymania nawierzchni.

Całość zadania opiewa na kwotę 
2 359 595,10 zł brutto, z czego 1 911 
000,00 zł stanowią środki pozyskane 
przez Gminę Dobczyce w ramach Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych.

ugim

Orlik przeszedł konserwację
Kompleks boisk sportowych orlik, 

zlokalizowany przy ul. Parkowej, jest 
bazą sportową dla Szkoły Podstawo-
wej nr 1, miejscem treningów klubów 
sportowych, piłkarzy-amatorów oraz 
tenisistów.

MGOKiS dokłada wszelkich starań, 
aby było to miejsce przyjazne, zadbane 
i bezpieczne. Pod koniec maja, przepro-
wadzona została gruntowna konserwa-
cja orlika, połączona z uzupełnieniem 
granulatu na boisku do piłki nożnej. 
Wykonane prace miały na celu zwięk-
szenie komfortu użytkowania obiektu. 

Niestety, w ostatnim czasie, coraz 
częściej zdarzają się przypadki zaśmie-
cania płyty boiska (m.in. zostawianie 
butelek po wodzie, patyczków po lodach, 
innych śmieci), dlatego zwracamy 
się z ogromną prośbą do wszystkich 
użytkowników orlika, o zachowanie 
czystości i porządku na terenie obiektu.

Prosimy nauczycieli oraz trenerów 
klubów o sprawdzenie w jakim stanie 
zostawiany jest obiekt po lekcji czy 
treningu oraz o motywowanie dzieci 
i młodzieży do sprzątania po sobie. 
Prośba o zachowanie czystości dotyczy 
także rodziców trenującej młodzieży 
oraz dorosłych użytkowników.

Nie bójmy się reagować na osoby 
śmiecące. Nie doprowadzajmy do tego, 
aby nasze najbliższe otoczenie niszczało.

mgokis



7TAPETA 6(254)/2024

z życia gminy

16 czerwca odbył się Dzień Atrakcji 
w Domu Ludowym – filii Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Dobczycach. 
Na zaproszenie biblioteki dwa spekta-

kle dla przedszkola i szkoły w Stadnikach 
wystawił Krakowski Teatr Bajki. Odbyła 
się ceremonia wręczenia prezentów, 
medali w akcji Zostań Superczytelni-
kiem, a na dzieci przez kilka godzin 
czekały dmuchańce. 

Była to promocja inwestycji, można 
było zwiedzić budynek i poznać jego 

możliwości. 
Projekt „Przebudowa i adaptacja 

Domu Ludowego w Stadnikach na 
potrzeby Filii Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Dobczycach” dofinanso-
wano z zadania w ramach Kierunku 
Interwencji 2.1 „Infrastruktura bibliotek 
2021-2025” Priorytet 2 Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 ze 
środków finansowych Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.

MBP

Celowali w książkę  
– prawie 400 uczestników 

jubileuszowej akcji

Zakończyliśmy X edycję akcji ZOSTAŃ 
SUPERCZYTELNIKIEM organizo-

waną przez Miejską Bibliotekę Publiczną 
w Dobczycach. W 2024 roku ukończyło 
ją prawie 400 dzieci. 

Jubileuszową akcję zatytułowa-
liśmy „Strzał w 10 – celuj w książkę. 
Wypożyczaj, czytaj i odkrywaj świat 
wynalazków”. 

W książkę celowali przedstawiciele 
wszystkich szkół i przedszkoli z całej 
gminy, ale były także osoby spoza gminy 
(ponad 30 superczytelników). Przez 
kilkanaście tygodni chętne dzieci mogły 
uzupełniać specjalne karty naklejkami. 
Cieszymy się, że odkrywaliście świat 
wynalazków, a przy okazji udowadnia-
liście, że czytanie rozwija i może także 
być dobrą rozrywką.

Akcję honorowym patronatem objął 
Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce 
Tomasz Suś. 

Partnerem był Bank Spółdzielczy 
w Dobczycach. Dzięki temu wspa-
niałemu wsparciu ze strony naszej 
gminy i banku udało się przygotować 
wspaniałe medale i nagrody. Bardzo 
za to dziękujemy. Wizualizację akcji 
przygotowała Małgorzata Molendys.

MBP

Rusza plenerowe Kino w dobrym 
klimacie. 
Pokazy, jak co roku, będą odbywać 

sę przy murach miejskich. 
Informacje o terminach seansów 

pojawiać się będą na stronach społecz-
nościowych Urzędu Gminy i Miasta 
w Dobczycach oraz Stowarzyszenia 
Piramida Działań. To organizatorzy 
tegorocznego Kina w dobrym klimacie. 

Zapraszamy do udziału w pokazach 
pod gwiazdami.

Red.

Startuje plenerowe kino
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X Wypas w Dobczycach za nami
Osiem mega kóz, w takt wygrywany 

przez Orkiestrę Dętą „Dobczy-
ce”, przeparadowało ulicami miasta  
w corocznej paradzie. 

Wypas w Dobczycach, który na stałe 
wpisał się w kalendarz wydarzeń gminy 
Dobczyce, ponownie przyciągnął spore 
grono odbiorców i wiele zaangażowanych 

społeczności. Zainaugurowany barw-
ną paradą, której przewodził Zespół 
Taneczny INTOX, tym razem za motyw 
przewodni miał Igrzyska Olimpijskie. 
Zadaniem uczestników było bowiem 
stworzenie kozich maskotek olimpijskich. 
Jak z tym zadaniem poradzili sobie 
przedstawiciele lokalnej społeczności 
sprawdzało jury w składzie: Małgorzata 
Jakubowska, Małgorzata Molendys oraz 

Katarzyna Matoga.
Przybyłych do Dobczyckiego Parku 

Miejskiego gości i uczestników ciepło 
powitali przedstawiciele władz samorzą-
dowych gminy Dobczyce. Symboliczną 
inauguracją Wypasu było zapalenie znicza 
olimpijskiego – symbolu rozpoczęcia 
Igrzysk, które już od lipca będziemy 

mogli śledzić w Paryżu.
Na Wypasie najważniejsze były jednak 

kozy – maskotki igrzysk w wykonaniu 
przedstawicieli przedszkoli, szkół oraz 
ŚDS i WTZ. Po burzliwych obradach 
jury zdecydowało się przyznać nastę-
pujące miejsca:

Grand Prix Wypasu – najpiękniejsza 
koza tegorocznej edycji: SP KORNATKA
Kategoria przedszkola: I miejsce: 

Przedszkole Samorządowe nr 1
Przedszkole Samorządowe nr 3
Kategoria szkoły:
I miejsce:
SP Brzączowice
SP Nowa Wieś
SP Stadniki
Kategoria inne placówki:
I miejsce:
ŚDS Dobczyce
WTZ Dobczyce

Po ogłoszeniu wyników laureaci 
odebrali symboliczne czeki, a dzieci 
miały okazję spędzić czas wspólnie  
z opiekunami na pikniku rodzinnym. 
Nie brakowało zabaw i animacji, quizu 
wiedzy o igrzyskach z nagrodami czy 
zabaw na dmuchańcach. 

Zwieńczeniem Wypasu był inte-

raktywny koncert zespołu Centrum 
Uśmiechu, także w klimacie olimpijskim.  
W parku miejskim chętnie prezentowali 
swoje wyroby także lokalni wystawcy 

– rękodzielnicy.
Tego dnia nie tylko mega kozy podjęły 

rywalizację. Imprezą towarzyszącą była 
Bitwa Regionów organizowana przez 
Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa  
w Krakowie. 

W ramach tego wydarzenia KGW 
z powiatu wielickiego i myślenickiego 
prezentowały jury specjalnie przygoto-
wane dania, wśród uczestników zna-
lazły się także przedstawicielki gminy 
Dobczyce – KGW Skrzynka.

Organizatorem Wypasu w Dobczycach 
była Gmina Dobczyce przy współpracy 
z MGOKiS Dobczyce. 

Za współpracę dziękujemy także 
OSP Brzączowice, Orkiestrze Dętej 

„Dobczyce”, zespołowi Intox Dobczyce 
czy sekcji Diament Dobczyce.

ugim
Zdjęcia: ugim
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666 uczestników podczas VI festiwalu biegowego!
Za nami VI Rodzinny Mini Festiwal 

Biegowy o „Złotą Kózkę”. To naj-
większa impreza biegowa w powiecie 
myślenickim. Mimo nie do końca 
sprzyjającej aury, na starcie stanęło 
aż 666 uczestników. 

Mini festiwal może się także poszczy-
cić tym, że startuje w nim ogromna 
liczba mieszkańców naszej gminy, 
którzy integrują się przez aktywność 
fizyczną. Dorośli rywalizowali w biegu 
i marszu Nordic Walking na dystansie 
5km, a dzieci na dystansach od 50 do 
100m na błoniach przy Regionalnym 
Centrum Oświatowo-Sportowym, które 
pełniło rolę Biura Zawodów. 

Organizatorzy – grupa Rozbiegane 
Dobczyce, zadbali o ciekawe pakiety 
startowe (dorośli otrzymali m. in. dedy-
kowany festiwalowy buff z kózkami). 
Nie zabrakło fotoboxa aranżowanego 
na czasopismo biegowe z elementami 
Mini Festiwalu. Na potrzeby Festiwalu 
w okolice startu dotarł zaprzęg z wozem, 
a także bala z sianem. Zamiast pucharów 
najlepsi otrzymali drewniane kózki.

Wydarzenie współfinansowała 
Gmina i Miasto Dobczyce, a także duża 
liczba lokalnych sponsorów, dzięki 
którym impreza i jej organizacja były 
na najwyższym poziomie pod wieloma 
względami.

W Biegach Dzieci wystartowało 359 
dzieci, w Biegu Głównym 252 biegaczy 
oraz 55 zawodników Nordic Walking. 
Wręczono w sumie 118 nagród. 

W Biegu Głównym na 5km wśród 
Panów zwyciężyli:

1. Adrian Król - 15:51 (rekord naszej 
trasy 
2. Jacek RudzińskI - 15:57
3. Dominik Piwowarczyk - 16:10
(było to najlepsze TOP3 wyników  
w całej historii naszego Festiwalu) 
Wyniki kobiet OPEN:
1. Martyna Grzanka - 20:21
2. Kinga Seweryn - 21:46
3. Sylwia Zawadzka - 22:59
Najlepsze biegaczki z Gminy Dobczyce
1. Sylwia Zawadzka 
2. Natalia Węglarz 
3. Katarzyna Kalinowska 
4. Wioleta Czyżyńska 
5. Agnieszka Budzowska 
Najlepsi biegacze z Gminy Dobczyce
1 Konrad Kasprzyk 

2 Fabian Posch 
3 Marcin Wysocki 
4 Radosław Budzowski 
5 Grzegorz Pasieka 
Wyniki Nordic Walking Kobiet 5km
1 Gabriela Knapczyk-Kania 
2 Ewa Wołkowicz 
3 Katarzyna Jankowska 
Wyniki Nordic Walking Mężczyzn 5km
1 Jerzy Ślusarczyk 
2 Piotr Krzyworączka 
3 Witold Musiał 

Szczegółowe wyniki wszystkich 
kategorii, galerie zdjęć, a także podzię-
kowania dla sponsorów i partnerów 
znaleźć można na rozbiegane.dobczyce.pl

PP
fot. rozbiegane.dobczyce.pl
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Kominki, nagrobki, parapety,
 schody marmurowe 

tel. 601 958 378

6 lipca zapraszamy na charytatywną galę WACH 
BOXING NIGHT! I Ty możesz stanąć na ringu! - Nabór 

zawodników trwa! Zgłoszenia przyjmowane są pod 
numerem tel. 692 794 860 lub mail: 

wachboxingnight@gmail.com! 
Wydarzenie wspierać będzie zbiórkę na leczenie Fra-

nia Foremnego z sąsiedniej gminy Myślenice.
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rozmaitości

Po raz kolejny, w ramach Turnieju 
Tańców Polskich, rozstrzygnięty 

został konkurs plastyczny „Folklor  
w duszy gra” W tym roku tematem było 
Mazowosze. 

Komisja w składzie: Małgorzata 
Molendys, Paulina Steliga-Grylaszewska, 

Agnieszka Topór, dokonała przeglądu  
i oceny 97 prac plastycznych, wykonanych 
przez dzieci, młodzież, osoby dorosłe, 
a także uczestników zajęć WTZ, DPS, 
SDŚ i OREW z powiatu myślenickiego. 

Komisja doceniła duże zaanga-
żowanie uczestników i opiekunów. 
Niezwykle cieszy fakt, że uczestnicy 
konkursu sięgnęli do folkloru różnych 
grup etnograficznych Mazowsza (m.in. 
Łowiczanie, Kurpiowie). Nie zabrakło 
także prac przedstawiających pary 
tańczące poloneza w strojach z okresu 
Księstwa Warszawskiego. 

Laureaci Nagród Głównych otrzy-
mali nagrody i dyplomy, a laureaci 

„Folklor w duszy gra”. Mazowsze
wyróżnień – dyplomy i symboliczne 
upominki, ufundowane przez Staro-
stwo Powiatowe w Myślenicach oraz 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury  
i Sportu w Dobczycach.

Nagrody laureatom konkursu wręczyli 
radny powiatowy Krzysztof Żuławiński, 

dyrektor MGOKiS Andrzej Topa oraz 
Jean Marie Novak.

Wyniki konkursu:
Kat. przedszkola:

• Nagroda Główna: Maria Poluszak, 
PS nr 1 w Sułkowicach; Franciszek 
Piwowarczyk, Przedszkole przy SP  
w Kornatce
Kat. klasy 1 – 3 SP:

• Nagroda Główna: Dorota Lampa, 
SP w Glichowie; Zuzanna Poluszak, 
SP nr 2 w Sułkowicach; Bernadetta 
Hodurek, SP nr 1 w Raciechowicach
Kat. klasy 4 - 6 SP:

• Nagroda Główna: Oliwia Maniecka, 
SP nr 2 w Sułkowicach; Aleksandra 

Piwowarska, SP w Kornatce; Amelia 
Krzyżanowska, SP w Raciechowicac; 
Julia Ciślik, SP nr 2 w Dobczycach

Kat. młodzież (klasy VII -VIII szkół 
podstawowych i szkoły ponadpodsta-
wowe)

• Nagroda Główna: Zofia Policht, 
SP nr 2 w Dobczycach; Sara Weronika 
Płoskonka, SP w Kornatce; Antonina 
Kiejko, SP w Nowej Wsi

Kat. dzieci i młodzież, podopieczni 
OREW

Wyróżnienia: Emilia Piwowarczyk, 
OREW Myślenice; Bartłomiej Topór-

-Hurban, OREW Myślenice; Szymon 
Mucha, OREW Myślenice 

Kat. dorośli podopieczni WTZ, ŚDS, 
DPS

• Nagroda Główna: Katarzyna Biela, 
WTZ w Harbutowicach, Lucyna Palamar, 
ŚDS w Dobczycach, Agata Mamel, ŚDS 
w Dobczycach 

Kat. dorośli
• Nagroda GRAND PRIX: Ewelina 

Machajska, zgłoszenie indywidualne
Podczas oceniania prac, komisja 

zwróciła uwagę na zgodność z tematem 
konkursu, samodzielność wykonania, 
pomysłowość, estetykę, ekspresję i wraż-
liwość plastyczną, ukazanie bogactwa 
i różnorodności regionu Mazowsza. 

Najwyżej oceniono te prace, które 
charakteryzowała największa samodziel-
ność, w których nie dało się zauważyć 

„ręki rodzica”. Komisja sugeruje, aby  
w przyszłych edycjach konkursu, zmo-
tywować dzieci, zwłaszcza te z najmłod-
szych kategorii, do własnoręcznego 
wykonania prac.

Wszystkim uczestnikom serdecznie 
gratulujemy udziału w konkursie. 

Prace konkursowe przechodzą na 
własność Organizatora. MGOKiS nie 
odsyła prac i nie wysyła nagród pocztą.

mgokis

W czerwcu hol szkolny w RCOS wypełnił 
się młodymi sportowcami, którzy 

postanowili wziąć udział w zmaganiach 
gimnastycznych kolejnej Dobczyckiej 
Olimpiady Gimnastycznej.

Do Dobczyc zjechali uczniowie szkół 
podstawowych z gminy, powiatu a nawet 
województwa.

Olimpiadę od kilku lat organizuje 
Stowarzyszenie Piramida Działań przy 
współpracy ze Szkołą Podstawową nr 2 
w Dobczycach oraz MGOKiS Dobczyce.

Zmaganiom uczestników bacznie 
przyglądało się jury w skład którego 
weszli trenerzy, instruktorzy oraz 
sędziowie gimnastyki sportowej, arty-
stycznej i akrobatyki sportowej, a także 
nauczyciele wychowania fizycznego. 

Uczniowie, czekając na ogłoszenie 
wyników, wzięli udział w quizie na 
temat zdrowia, budowy ciała, zdrowe-
go trybu życia, dyscyplin sportowych,  
a w szczególności sportów gimnastycznych.

Dobczycka Olimpiada Gimnastyczna - triumf młodych talentów
Punktem kulminacyjnym wyda-

rzenia było ogłoszenie wyników, na 
które z niecierpliwością czekali młodzi 
sportowcy. 

Puchary dla najlepszych zawodników 
wspólnie z dyrektorem Aleksandrem 

Płoskonką wręczyła wiceburmistrz 
Edyta Podmokły, która pogratulowała 
sportowcom wspaniałych wyników  
i życzyła kolejnych sportowych sukcesów.

ugim
fot. ze zbiorów Organizatora
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Surowa etykieta panująca na dworze 
Ludwika XIV charakteryzowała się między 
innymi szczególnym rodzajem służalczości 
i pochlebstwa. 

Pewnego razu król zapytał księcia d'Uzès, 
kiedy jego żona spodziewa się rozwiązania.

- Kiedy Wasza Królewska Mość raczy roz-
kazać – padła odpowiedź.

Książę Rainer, władca Monako, wyglądając 
pewnego dnia przez okno swego pałacu, dał 
wyraz wielkiemu niezadowoleniu z powodu 
braku warty przed jego posiadłością.

- Ekscelencjo! – poinformował go szef sztabu. 
– Połowa armii zamiata właśnie dziedziniec 
pałacu, a druga połowa poszła z dziećmi 
Waszej Książęcej Mości na spacer.

Polski król Zygmunt Stary był namiętnym 
karciarzem. Grając kiedyś z dworzanami 
we flusa – kiedy mu przyszły dwa króle  

– zgłosił, że ma trzy.
- A gdzie trzeci? – zapytano przy sprawdzaniu.
- A tam ja – odrzekł ze spokojem król Zyg-
munt i zgarnął pulę.

Wybitnego polityka ateńskiego Alcybia-
desa zapytał jeden z przyjaciół:

- Powiedz mi, czemu zadajesz się z heterą 
Leisą, skoro wiadomo, że ona cię wcale nie 
kocha?

- Mój drogi -odparł Alcybiades – wino i ryby 
także mnie nie kochają, a jednak mi smakują.

C.F.

Z przepisów Teściowej

Józef Mehoffer 
(1869 Ropczyce-1946 Wadowice)
Rodzina Józefa Mehoffera pochodziła 

z Austrii. W Galicji osiadła w pierwszej 
połowie XIX w. Po śmierci ojca rodzina 
przeniosła się do Krakowa. Józef pod-
jął naukę w gimnazjum św. Anny i już 

wtedy zaprzyjaźnił się ze Stanisławem 
Wyspiańskim. W 1887 r. Mehoffer roz-
począł studia prawnicze na Uniwersy-
tecie Jagiellońskim oraz malarskie pod 
kierunkiem W. Łuszczkiewicza i Jana 
Matejki. W dwa lata później Matejko 
przyjął go do współpracy przy wyko-
naniu malowideł we wnętrzu Kościoła 
Mariackiego w Krakowie. 

Wiosną 1891 r. przyznano mu sty-
pendium na dalsze studia w Paryżu. 
W drodze do Francji zatrzymał się  
w Wiedniu, gdzie uzyskał absolutorium 
z prawa na tamtejszym uniwersytecie. 
W Paryżu Józef mieszkał i pracował 
wspólnie z Wyspiańskim, zaprzyjaźnił się 
też z Władysławem Ślewińskim. Studia 
traktował bardzo szeroko, studiował  
w kilku szkołach.

W 1895 r. Józef Mehoffer zwyciężył 
w konkursie na witraże w katedrze we 
Fryburgu w Szwajcarii, co stanowiło 
początek ogromnego przedsięwzięcia 
artystycznego, realizowanego przez 
ponad czterdzieści lat. 

Po powrocie w 1896 r. do Krakowa 
został członkiem, założycielem Towa-
rzystwa Artystów Polskich „Sztuka”. 
Następnie związał się z Akademią 
Sztuk Pięknych, gdzie początkowo był 

docentem, potem profesorem i wresz-
cie rektorem. Zamówienie fryburskie 
i praca na Akademii ustabilizowały 
pozycję zawodową i finansową artysty. 
Ożenił się z Jadwigą Jankowską (którą 
wielokrotnie portretował). 

W latach 1900-1919 artysta był 

właścicielem majątku Jankówka koło 
Wieliczki, gdzie namalował wiele obra-
zów i gościł wybitnych przedstawicieli 
środowiska artystycznego i literackiego. 
W okresie międzywojennym prowadził 
pracę dydaktyczną i artystyczną. Po 
wybuchu II wojny światowej artysta 
został aresztowany i osadzony w obozie 
AŠ w Czechosłowacji. Dzięki interwencji 
Watykanu i rządu włoskiego powrócił 
do swojego domu w Krakowie. 

Józef Mehoffer był malarzem wszech-
stronnym, malował sceny rodzajowe, 
portrety, pejzaże. W witrażach i malowi-
dłach ściennych podejmował tematykę 
religijną. Uprawiał też grafikę, plakaty, 
ilustracje, a nawet projekty banknotów 
i znaczków pocztowych. Pisał artykuły 
i rozprawy krytyczne na temat sztuki. 
Kilkadziesiąt lat twórczości artysty to 
nieprzerwane pasmo sukcesów i presti-
żowych zamówień. Został odznaczony 
medalami austriackimi i polskimi. 

W 1996 r. dom Józefa Mehoffera przy 
ulicy Krupniczej w Krakowie został 
pieczołowicie odnowiony i urządzony 
należącymi do artysty przedmiotami  
i obrazami. Udostępniony do zwiedzania 
stanowi oddział Muzeum Narodowego.

C.F.

Pierogi z ryżem i serem
Ciasto: ok.35 dkg mąki,
jajko, woda, sól
nadzienie: ok. 10 dkg ryżu, 
30 dkg sera twarogowego, 
2 jajka ugotowane na twardo, 
cebula, tłuszcz, 
natka pietruszki,
tłuszcz, sól i pieprz do smaku

Mąkę przesiać na stolnicę, wbić jajko, 
posolić, zarobić ciasto nożem wlewając cie-
płą wodę cienkim strumieniem. Ciasto ma 
być wolne, podzielić je na części i przykryć 
ściereczką. Ryż opłukać, zalać osoloną wodą, 
gotować pod przykryciem na małym ogniu 
ok.15 minut.

Cebulę obrać, pokrajać w kostkę , usma-
żyć i wymieszać ze zmielonym twarożkiem, 
wystudzonym ryżem i jajkami ugotowany-
mi i posiekanymi, dodać posiekaną natkę 
pietruszki. Nadzienie doprawić do smaku.

Ciasto rozwałkować, wykrawać krążki, 
nakładać na nie nadzienie i dokładnie sklejać. 

Pierogi wkładać partiami do wrzącej, oso-
lonej wody z dodatkiem tłuszczu. Zamieszać, 
przykryć i zagotować, a gdy pierogi wypłyną 
na wierzch zdjąć przykrywkę i chwilę pogo-
tować. Wyjmować i polać tłuszczem.

Smacznego życzy Teściowa
a także pięknego, słonecznego  

i bezpiecznego
wypoczynku dla Wszystkich

Anegdoty o sławnych 
ludziach (58)

Wielcy malarze polscy XIX i XX w (18)
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muzyczne Dobczyce

Muzyczno-wokalny czerwiec w Dobczycach
Czerwiec to miesiąc, w którym wszyst-

kie sekcje działające przy Miejsko-
-Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu 
w Dobczycach podsumowują rok dzia-
łalności. Nie inaczej było w przypadku 
dwóch sekcji wokalnych, które od 
połowy czerwca dawały publiczności 
wyjątkową muzyczną ucztę.

Tych lat nie odda nikt
Sekcja Muzopozytywni już w połowie 

czerwca (16.06) zaprosiła na koncert 
życzeń. W takim klimacie zagrano 
pod hasłem „Tych lat nie odda nikt”. 
Podczas występów zostały zaprezento-
wane największe polskie przeboje z lat 
siedemdziesiątych i osiemdziesiątych.  

Wszyscy wokaliści włożyli dużo 
wysiłku i pracy w każdy zaprezentowa-
ny występ, dzięki czemu publiczność 
mogła poczuć ogromne emocje i dawkę 
pozytywnej energii. 

Na scenie, razem z wokalistami 
wystąpili świetni, lokalni muzycy: 
Andrzej Pudlik (gitara akustyczna  
i elektryczna), Zbigniew Dudzik (kla-
wisze), Paweł Stożek (perkusja), Grze-
gorz Skuza (gitara basowa), Bartek 
Skuza (saksofon, gitara akustyczna), 
Małgorzata Grochal (pianino), Maja 

Sadkiewicz (ukulele). 
O ciekawy scenariusz i prowadzenie 

koncertu zadbała Justyna Dudzik, która 
wprowadziła publiczność w magiczny 
nastrój muzycznych dedykacji i życzeń. 
Wydarzenie miało bardzo pozytywny 
odzew wśród publiczności. 

Artyści zostali nagrodzeni owacja-
mi na stojąco i wykonali dodatkowy 
utwór na bis.

Koncert był zwieńczeniem cało-
rocznej pracy Joanny Sadkiewicz  
z utalentowanymi wokalistami, którzy 

rozwijają i wzbogacają swoje umiejętno-
ści w Sekcji Wokalnej Muzopozytywni, 
działającej przy Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury i Sportu w Dobczycach. 

Muzyczny koktajl dla mamy i taty
W świątecznym nastroju, związanym 

z Dniem Ojca, najmłodsi wokaliści Sekcji 
Muzycznej MGOKiS postano-
wili złożyć rodzicom muzyczne 
życzenia. Koncert, pod znaczą-
cym tytułem „Muzyczny koktajl 
dla mamy i taty” zorganizowany 
został przez Stowarzyszenie 
MUZA i MGOKiS Dobczyce. 

Podczas niedzielnego wie-
czoru wystąpiły grupy młodsze 
i średnie grupy Sekcji Wokalnej 
MGOKIS Dobczyce, która ćwiczy 
od tego roku pod opieką Kingi 
Brandys-Wójciak. Młodym 
wokalistom akompaniował 
pianista, Kamil Zypser. 

Taneczny akcent zapewniły 
zespoły prowadzone przez panią 
Agnieszkę Galewicz: Sekcja 
K-POP Dobczyce, Sekcja Latino 
Solo, tancerze grupy AVA oraz 
para Krzysztof Krupowicz i Anto-
nina Gaweł (taniec towarzyski). 
Wydarzenie poprowadziła Ewa 
Przybyło, na co dzień wokalistka 
grupy dorosłej.

Jak na tytuł koncertu przystało, mło-
dzi wokaliści przygotowali prawdziwy 
koktajl muzyczny, który zasmakował 
publiczności. Ze sceny popłynęły polskie 
i zagraniczne piosenki, takie, jak m. in. 

„Rowerowa wycieczka”, „Pocałuj żabkę 
w łapkę”, „Tomorrow”, ”Jesteś lekiem”, 
„Easy on me”, „Co się śni niewidomym”, 
„Cyrk nocą”, „To jest samba” i wiele 
innych. Zostały one przeplecione scen-
kami sytuacyjnymi i choreografiami 
tanecznymi. 

Warto podkreślić, że dla dużej części 
wokalistów i tancerzy, udział w 
koncercie, był debiutem scenicz-
nym, z którym świetnie sobie 
poradzili. 

Zgromadzeni w sali rodzice, 
dziadkowie, przyjaciele artystów 
nagrodzili ich gromkimi brawami. 
Wydarzenie dostarczyło wiele 
uśmiechu, radości i wzruszeń. 

Za całoroczny trud pracy arty-
stycznej podziękowała uczest-
nikom koncertu wiceburmistrz 
Edyta Podmokły.

Koncert, organizowany przez 
Stowarzyszenie MUZA oraz 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kul-
tury i Sportu w Dobczycach, był 
częścią projektu „DOBCZYCKIE 
MOSTY MUZYCZNE”, współfi-
nansowanego ze środków Gminy 
Dobczyce. 

Był też ostatnim wydarzeniem, 
z udziałem sekcji, w sezonie 
artystycznym 2023/2024.

mgokis
Zdjęcia: mgokis, Paweł Stożek
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Dzień po Bożym Ciele był czasem 
rywalizacji zagranicznej dla naszego 

KS Raba. Tradycyjnie już w tym czasie 
ekipa Orlików udała się do Niemiec, by 
tam wystąpić w turnieju U-11 Cham-

pions Cup w mieście Versmold.
Na starcie tegorocznej imprezy sta-

nęło 20 zespołów z takich krajów jak 
Niemcy, Holandia, Serbia, Hiszpania 
i Polska. 

Zanim jednak chłopcy z Raby poja-
wili się na murawie stadionu w Ver-
smold, zawitali do Dortmundu, by tam  

Piłkarska przygoda Orlików w Niemczech
z bliska obejrzeć jedną z aren zmagań 
Euro 2024 - Signal Iduna Park. Później 
była jeszcze wyprawa na plac zabaw  
i pamiątkowe foto na Dobczyce Platz 
w Versmold.

W piątkowe popołudnie nastał czas 
sportowej rywalizacji którą bardzo 
dobrze zaczęli nasi gracze z r.2013. 
Chłopcy pewnie ograli w pierwszym 
meczu jedną z ekip SC Peckeloh 2:0.

Kolejne mecze turnieju to dobra gra 
Raby i marsz od wygranej do wygranej. 

Fazę grupową futboliści z Dobczyc 

przeszli „jak burza” i z kompletem 
punktów zameldowali się w mistrzow-
skiej fazie turnieju. Tam już piłkarska 
poprzeczka powędrowała znacznie 
wyżej. Bilans gier Raby w tej części 
turnieju to dwie porażki, jeden remis 
i jedna wygrana. Ostatecznie dało to 
przepustkę do gry o miejsce 7. Tam 
na naszą ekipę czekali już Holendrzy 
z LSV Lonneker.

Mecz początkowo nie układał się 
pomyślnie bowiem rywale odskoczyli 
na dwa gole. Po zmianie połów ekipa 
Raby podkręciła tempo i doprowadziła 
do remisu ale ostatecznie przeciwnicy 
parę minut przed końcem strzelili 
trzeciego gola i to oni uplasowali się 
na 7 pozycji.

Całą tegoroczną piłkarską impre-
zę, pod nazwą U-11 Champions Cup 
wygrali tym razem organizatorzy z SC 
Peckeloh, którzy w finale ograli zespół 
z Marienfeldu.

Zarząd KS Raba składa serdeczne 
podziękowania dla Stowarzyszenia 
Miast Partnerskich z Niemiec za pomoc 
finansową i wsparcie tej wyprawy. 

Podziękowania kierujemy również  
w stronę Urzędu Gminy i Miasta Dob-
czyce. Dziękujemy także zaintereso-
wanie i pomoc w temacie Versmold 
Magdalenie Gaweł.

Ukłony także dla rodziców naszych 
zawodników za pomoc i zaangażo-
wanie w czasie wyprawy do Niemiec. 
Dziękujemy.

tekst i fot: KS Raba

Pięć ciekawych inicjatyw z gminy Dobczyce znalazło się 
wśród projektów dofinansowanych w ramach programu 

Działaj Lokalnie.
Operatorem lokalnym programu wspierającego społeczne 

inicjatywy, jest Fundacja Arts. 
rzedstawiciele zaangażowanych w program organizacji 

podpisali umowy na realizację swoich projektów, a następnie 
prezes zarządu Fundacji Sztuki, Przygody i Przyjemności 
ARTS Alina Słowik, przedstawiła najważniejsze założenia 
programu. 

Wśród dofinansowanych inicjatyw znalazło się także pięć 
projektów z gminy Dobczyce. Wkrótce mieszkańcy będą 
mogli uczestniczyć w przewidzianych w nich aktywnościach. 
Projekty te to: Kino w Dobrym Klimacie - Stowarzyszenie 
Piramida Działań; Czytanie na polanie albo na dywanie 
– Stowarzyszenie SieDzieje; Aktywacja Seniorów z Gminy 
Dobczyce realizowany przez grupę nieformalną; Wczoraj  
i dziś – Stowarzyszenie "Granica"; Uwolnij w sobie sportową 
pasję - Tennis Park Academy Dobczyce.

Program Działaj Lokalnie realizowany jest na zasadach 
regrantingu, pulę środków zasilają także samorządy, w tym 
od wielu lat również Gmina Dobczyce. 

Z niecierpliwością czekamy na realizację dofinansowanych 
inicjatyw, zachęcamy mieszkańców do udziału, a organizacjom 
gratulujemy świetnych pomysłów!

Program „Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fun-
dacji Wolności realizowany jest w gminie Dobczyce przez 
Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce, Fundację Sztuki, 
Przygody i Przyjemności ARTS oraz przez Gminę Dobczyce.

ugim

Będzie się działo!
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Wielki, piłkarski sukces zanotował 
seniorski zespół Raby Dobczyce. 

Podopieczni trenera Grzegorza Turczy 
wygrali bowiem rozgrywki Klasy Okrę-
gowej (Kraków III) i uzyskali awans 

do V-ligi Małopolskiej gr. zachodniej. 
Wyczyn tym wielki że biało-niebiescy 
osiągnęli go zawodnikami miejscowymi, 
od „małego” wychowanymi w Rabie.

Przez wiele lat ekipa z ul. Podgórskiej 

meldowała się w czołówce ligi, były 
miejsca 3, 4 czy 2. Zawsze "czegoś 
brakowało"... Ten sezon okazał się prze-
łomowy i drużyna z Dobczyc pokazała 
moc i uplasowała się na pierwszym 

miejscu w tabeli.
Sukces ogromny, sukces 

całej naszej Klubowej spo-
łeczności, z którego to sukcesu 
jesteśmy niezwykle dumni.

Lista zawodników którzy 
wywalczyli awans: A. Gran-
dys, K. Zbrożek, B. Czarnota,  
D. Dashkov, J. Hałatek, Sz. 
Hyży, B. Krawczyk, K. Kubiński,  
K. Ładyga, A. Murzyn, M. Wałek, 
M. Wyroba, R. Zborowski,  
Ł. Ziemianin, A. Burkat,  
K. Duda, A. Dudek, P. Dudzik, 
K. Kabaja, K. Masełko, M. Ptak, 
K. Pudlik, J. Róg, T. Serafin, 
J. Stasiak, J. Szczepański,  
K. Zborowski, M. Zborowski, 
M. Ziemianin, M. Chramiec,  
O. Ogiela. Trener drużyny: 
Grzegorz Turcza, trener bram-
karzy: Michał Ruman kierownik 
drużyny: Jakub Dybek.

KS Raba
fot: Grzegorz Jania

Przy Podgórskiej polały się szampany - Raba w V-lidze!

W związku z zapytaniami o możliwość 
uczestnictwa osób prywatnych  

i rodzin w zajęciach w Centrum Edu-
kacji Przeciwpożarowej w Dobczycach, 
postanowiliśmy wyjść naprzeciw ocze-
kiwaniom mieszkańców i turystów.

17 lipca będzie możliwość skorzy-
stania z oferty Centrum przez osoby 
indywidualne i rodziny (dziecko powin-
no mieć ukończone 6 lat i być razem  
z rodzicem lub opiekunem).

Koszt: 15 zł /osoba/ 1,5 h godziny 
zajęć. Miejsce: remiza OSP w Dobczy-
cach, ul. Jagiellońska 44h, II piętro. 

Godz 17:00 lub 18:30.
90 minut ciekawych zajęć na interak-

tywnej ścieżce edukacyjnej poprowadzi 
jeden z naszych wykwalifikowanych 
instruktorów. Ilość miejsc ograniczona.

Podczas zajęć uczestnicy poznają 
najnowocześniejsze multimedialne CEP, 
dowiedzą się jak: we właściwy sposób 
używać sprzętu domowego, zachować 
się w przypadku pożaru, uchronić się 
przed zatruciem dwutlenkiem węgla czy 
skutecznie wezwać służby ratunkowe.

Najmłodsi będą mogli wcielić się 
w role strażaków, odsłuchać nagrań 

autentycznych zgłoszeń alarmowych, 
przebrać się w stroje strażackie czy wejść 
do prawdziwego wozu strażackiego.

Zapisy i wpłaty: telefonicznie 536 
160 280, 533 990 660 lub osobiście 
w biurze MGOKiS (ul. Szkolna 43) do 
15 lipca. Warunkiem uczestnictwa w 
zajęciach jest wypełnienie i złożenie 
oświadczenia oraz dokonanie płatności 
w biurze MGOKiS do 11 lipca. Oświad-
czenie dostępne jest na stronie www.
mgokis.dobczyce.pl oraz w siedzibie 
MGOKiS Dobczyce, przy ul. Szkolnej 43.

mgokis

ZAPRASZAMY  
DO PLACÓWKI PARTNERSKIEJ  
BANKU PEKAO S.A.

32-410 Dobczyce, ul. Witosa 13
pon.-pt.: 8:30-16:30, tel. +48 666 614 984

Bank Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, ul. Żubra 1, 01-066 Warszawa, wpisany do rejestru przedsiębiorców w Sądzie Rejonowym dla m.st. Warszawy w Warszawie, 
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, KRS: 0000014843, NIP: 526-00-06-841, REGON: 000010205, wysokość kapitału zakładowego i kapitału wpłaconego: 262 470 034 zł. 
Członek Grupy VAT Pekao działającej od 01.03.2024 r. pod numerem NIP: 1070047763. 
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Kredyt hipoteczny 

Infolinia: 12 372 79 56, 12 372 79 08
kredyty@bsdobczyce.pl
www.bsdobczyce.pl

facebook.com/BSDobczyce


